



29 بهمن ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 10 ربیع الاول سال 1429 هجری قمری و 18 فوریه سال 2008

29 سال پیش درچنین روزی - 29 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: مردم قهرمان تبریز به پاس بزرگداشت چهل شهدای انقلابی قم، به دعوت علما و روحانیون به یکی از مساجد شهر رفتند و در آنجا اجتماع کردند. این اجتماع پر شکوه بر اثر رفتار خشونت بار مأموران رژیم طاغوت به قیامی عمومی در سراسر شهر تبدیل شد. این واقعه در حقیقت ادامه مبارزات طولانی امت مسلمان ایران با ظلم رژیم پهلوی بود و منشأ تظاهرات و قیام های بعدی ملت مسلمان ایران شد.

29 سال پیش درچنین روزی - 29 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: در پی پیروزی انقلاب اسلامی ایران و احساس نیاز مبرم به تشکیل نیروی منسجم رزمی از افراد حق جو و مؤمن برای حفظ کشور اسلامی ایران، نخستین طرح تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تنظیم شد. بدین ترتیب به منظور حفظ اسلام و پاسداری از کشور اسلامیمان ایران سپاهی عظیم در مقابل قدرتهای ظالم جهانی ایجاد شد.

8 سال پیش درچنین روزی - 29 بهمن ماه سال 1378 هجری شمسی: انتخابات ششمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور پرشور مردم برگزار شد. حضرت آیت الله خامنه ای مقام معظم رهبری در پیامی حضور آگاهانه و پرشور ملت ایران را در پای صندوق های رأی نصرت الهی دانستند و از ملت مسلمان کشورمان تشکر کردند. ایشان در بخشی از پیام خود فرمودند: حضور پرشور و آگاهانه ملت ایران در پای صندوق های رأی یکبار دیگر آیات نصرت الهی و عنایت ویژه حضرت بقیة الله ارواحنا له الفداء را آشکار ساخت و دفاع جانانه مردم از نظام اسلامی را در منظر جهانیان نهاد.

1386 سال پیش درچنین روزی - 10 ربیع الاول سال 43 قبل از هجرت: حضرت عبدالمطلب جد بزرگوار پیامبر گرامی اسلام (ص) در شهر مکه رحلت کردند. آن حضرت در مدینه متولد شدند و پس از مرگ پدر تحت سرپرستی عموی خود مطلب بن عبد مناف قرار گرفت و از آن به بعد نزد مردم به عبدالمطلب شهرت یافت وی به خرد و فصاحت شهره بود و در میان اهل قریش احترام خاصی داشت حضرت عبدالمطلب پرده داری کعبه و تهیه آب و آذوقه زایران کعبه را به عهده داشت و این وظیفه مقدس همچون میراثی گرانبها از پدر به آن حضرت رسیده بود از جمله فرزندان عبدالمطلب می توان عبدالله پدر حضرت محمد (ص) و ابوطالب پدر مولی علی (ع) را نام برد.

1403 سال پیش درچنین روزی - 10 ربیع الاول سال 26 قبل از هجرت: حضرت محمد (ص) آخرین فرستاده پروردگار متعال با حضرت خدیجه (س) پیوند همسری بستند. خدیجه (س) دخت گرامی خویلدبن اسد و بانوی بسیار ثروتمند بود و با سرمایه خود تجارت می کرد در یکی از سفرهای تجاری، حضرت محمد (ص) که آن هنگام جوانی بیست و پنج ساله بودند و با سرمایه خدیجه (س) تجارت کردند و سود فراوانی برای این بانوی گرامی به ارمغان آوردند، در این سفر حضرت محمد (ص) بار دیگر هوش ذاتی و الهی، امانت، راستگویی و درستکاری خود را آشکار ساختند پس از این سفر حضرت محمد(ص) و حضرت خدیجه (س) زندگی مشترکشان را آغاز کردند حضرت خدیجه (س) نخستین بانویی بشمار می روند که به دین اسلام گرویدند و کلیه ثروتشان را در راه گسترش اسلام در اختیار حضرت ختمی مرتبت قرار دادند.

1061 سال پیش درچنین روزی - 10 ربیع الاول سال 368 هجری قمری: «ابن قولویه» از بزرگان فقه و حدیث در بغداد درگذشت. وی درمخضر بزرگانی چون شیخ کلینی و شیخ مفید شاگردی کرد و سرانجام خود در ردیف علمای فقه و حدیث قرار گرفت از تالیفات متعدد ابن قولویه کامل الزیارة را می توان نام برد.

1100 سال پیش درچنین روزی - 10 ربیع الاول سال 329 هجری قمری: «راضی بالله» از خلفای عباسی از دنیا رفت وی برخلاف دیگر خلفای خاندان عباسی خوش رفتار بود و اهل شعر و ادب بشمار می رفت اومی کوشید که رفتار ظالمانه پدران خود را جبران کند و بدین منظور فدک را به صاحبان اصلی آن یعنی اهل بیت بازگرداند.

964 سال پیش درچنین روزی - 10 ربیع الاول سال 465 هجری قمری: «آب ارسلان» از حاکمان سلسله سلجوقی جان خود را از دست داد او بعد از مرگ پدر در سال 451 هجری قمری به حکومت بلخ دست یافت و سرانجام با یاری خواجه نظام الملک به سلطنت رسید آب ارسلان بعد از تسلط بر اوضاع داخلی به توسعه قلمرو خویش پرداخت و تا ارمنستان و آسیای صغیر نیز پیش رفت و بعد از بند کشیدن رومانوس قیصر روم شرقی عازم بخارا و سمرقند شد او در این زمان پس از زبور از رود جیحون کشته شد.

444 سال پیش درچنین روزی - 18 فوریه سال 1564 میلادی: میکل آنژ نقاش، مجسمه ساز و شاعر قرن 16 میلادی درایتالیا درگذشت. میکل آنژرا سردمدارهنرنسانس دراروپا می دانند. درباره او گفته اند: او زیبایی شناسی هنری را به کاملترین حد هنری ارتقا داد. از شاهکارهای میکل آنژ مجسمه های «داوود» و «حضرت موسی(ع)» را می توان نام برد.

263 سال پیش درچنین روزی - 18 فوریه سال 1745 میلادی: الکساندرولتا دانشمند و فیزیکدان ایتالیایی متولد شد. او در 17 سالگی تحصیلات دانشگاهی را به پایان رساند و از آن پس تحقیقات و آزمایشهای خود را آغاز کرد و سرانجام موفق به اختراع پیل الکتریکی شد. این اختراع بنام وی پیل ولتا نامیده شد. همچنین در سال 893 میلادی دانشمندان و محققان رشته برق، واحد نیروی محرکه برق را «ولت» نامیدند.